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og det er, forstår jeg, selvfølgelig i erkendelse af, 
at det er noget, man påtager sig ud fra den øko- 
nomi, som er til rådighed. 

Lad mig her nævne udligningsreformen igen, 
hvordan den har ramt f.eks. det område, jeg 
kommer fra, som sådan set har været langt bag- 
efter, på grund af at man i 5 år har syltet en ud- 
ligningsreform, og når den så gennemføres, ja, 
så er det ikke sådan, at man får mulighed for at 
komme ajour. Nej, så skal man udbetale penge- 
ne til skatteyderne, altså nogle andre steder. Det 
er jo ikke en måde at få kvalitet eller få løst de 
problemer på, som der sådan set er de pågæl- 
dende steder. 

Men jeg må acceptere, at hr. Erling Bonnesen 
går ind for liggedage og lukkedage. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Det er spørgerens egen konklusion, som jeg 
overhovedet ikke kan stå inde for, og det var 
heller ikke det, jeg gav udtryk for. Naturligvis 
accepterer vi ikke de situationer, som spørgeren 
var inde på med liggedage og andet skidt. Nej, 
det forventes, at de grundlæggende serviceydel- 
ser er helt i orden. Det er lige præcis derfor, vi 
har skabt rammerne i kommunalreformen, såle- 
des at man med den lokale prioritering kan til- 
rettelægge sit serviceniveau efter lokale ønsker 
og behov, og der vil man naturligvis heller ikke 
have de eksempler, som spørgeren nævner her. 

For så vidt angår udligningsreformen, er den 
jo faktisk et udtryk for solidaritet, hvor det jo i 
korthed er sådan, at man har taget lidt fra dem, 
der har meget, og givet til dem, der ikke havde 
ret meget -  det troede jeg faktisk også var lidt i 
tråd med det socialdemokratiske tankegods -  
sådan at der bliver skabt lidt mere lige mulighe- 
der i kommunerne landet over for netop at give 
mulighed for en lokal prioritering og kvalitet i 
løsningen af opgaverne til borgerne. 

Formanden: 
Tak til hr. Erling Bonnesen. Så er det hr. Ole Sta- 
vad som ordfører. 

Ole Stavad (S): 
Det er i dag, den 1. februar, lige nøjagtig en må- 
ned siden, at den nye reform skulle føres ud i li- 
vet, og derfor skal vi selvfølgelig heller ikke i 
dag begynde at give en hel masse karakterer og 
en hel masse bedømmelser; det er alt, alt for tid- 
ligt. 

Men jeg vil godt allerede nu sige, at jeg synes, 
der er grund til også herfra at sende en meget 
stor ros til vore mange, mange ansatte rundtom- 
kring i kommunerne. En gang imellem har der 
sådan været en opfattelse af, at offentligt ansatte 
var nogle, der ikke var særlig forandringsparate. 
Jeg må sige, at det, vi har oplevet her i de foregå- 
ende par år, hvor hele den her proces har kørt, 
faktisk har vist et helt formidabelt, flot medspil 
fra medarbejdernes side, som der er al mulig 
grund til at rose, også selv om vilkårene har væ- 
ret svære, og også selv om vi kan konstatere, at 
der helt forståeligt er meget pres på, hvilket også 
giver nogle stressproblemer nogle steder. 

Tilsvarende synes jeg også, at vi kan kvittere 
på ordentlig vis i forhold til vore folkevalgte ude 
i kommuner og amter/regioner for hele den 
proces, de har stået i spidsen for, og når vi ser på 
de problemer, vi har oplevet her den første må- 
neds tid, ja, så vil jeg da godt sige, at der selvføl- 
gelig, når man laver en så voldsom omlægning, 
også vil være nogle problemer. Jeg kan ikke på 
nuværende tidspunkt konstatere, at de har væ- 
ret voldsomt meget større, end man måtte for- 
vente med det, der er vedtaget herinde i huset, 
og som skal føres ud i livet ude i landet. 

Derfor vil jeg så også godt sige til Venstres 
ordfører, hr. Erling Bonnesen, at det skuffede 
mig, at han på et fuldstændig løsagtigt, ikkeeksi- 
sterende grundlag brugte sin ordførertale først 
og fremmest til at kritisere Socialdemokratiet. 
Jeg ved ikke, hvor hr. Erling Bonnesen har det 
fra. Jeg har givet et enkelt interview, der har gi- 
vet en overskrift, som jeg jo altså ikke har nogen 
indflydelse på, og som siger, at vi vil lave refor- 
men om. 

Kl. 10.50 
Men hvis hr. Erling Bonnesen læser artiklen, 

vil han se, at jeg siger, at de ændringer, vi har 
brug for, er, at vi skal have styrket regionerne, så 
de kan spille en stærkere regionalpolitisk rolle, 
så det her land ikke skrævvrides. Og tilsvarende 
har jeg sagt, at vi skal sikre en økonomi, så de 
nye kommuner, der skal løse opgaverne for bor- 
gerne, også har reel mulighed for det. 

Der er ikke belæg for at finde flytning af en 
eneste medarbejder med de udtalelser, jeg er 
kommet med, og hvis hr. Erling Bonnesen gerne 
vil citere, hvor han mener, han har belæg for den 
tale, han holdt her for et øjeblik siden, så vil jeg 
gerne høre det. 

Så vil jeg sige, at jeg ikke synes, det var nogen 
stor oplevelse at læse ministerens redegørelse. 
Den er på det, som nogle kalder nysprog; jeg vil 


